
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 본예산 의료급여기금 전체

부서: 주민복지과
정책: 저소득층의 생활안정지원
단위: 의료급여사업 지원체제 구축(의료급여기금) (단위:천원)

주민복지과 1,644,969 1,550,446 94,523

국 235,440

도 41,203

시 1,368,326

저소득층의 생활안정지원 1,644,969 1,550,446 94,523

국 235,440

도 41,203

시 1,368,326

의료급여사업 지원체제 구축(의료급여기금) 1,644,969 1,550,446 94,523

국 235,440

도 41,203

시 1,368,326

의료급여 지원 307,355 212,959 94,396

국 235,440

도 41,203

시 30,712

201 일반운영비 16,019 16,637 △618

국 13,633

도 2,386

01 사무관리비 15,624 16,217 △593

○의료급여사업 추진 사무용품 및 홍보물 제
작 등 14,872

국 12,657

도 2,215

○의료급여심의위원회, 기타회의 운영 및 참
석수당 752

국 640

도 112

02 공공운영비 395 420 △25

○의료급여사례관리 업무 추진관련 휴대폰
요금 395

국 336

도 59

202 여비 12,784 11,782 1,002

국 10,880

도 1,904

01 국내여비 12,784 11,782 1,002

○의료급여사업 업무 추진 여비
6,392

국 5,440

도 952

○의료급여사례관리 업무 추진 여비(공무직)
6,392

국 5,440

14,872,000원

752,000원

395,000원

6,392,000원

6,392,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 주민복지과
정책: 저소득층의 생활안정지원
단위: 의료급여사업 지원체제 구축(의료급여기금) (단위:천원)

도 952

307 민간이전 261,752 167,740 94,012

국 210,927

도 36,913

시 13,912

01 의료 및 회복비 261,752 167,740 94,012

○의료급여대상자 대지급금 및 본인부담 환
급금 130,464

국 104,678

도 18,319

시 7,467

○장애인보조기기 구입비 지원
88,902

국 73,449

도 12,854

시 2,599

○재가 의료급여 시범사업
42,386

국 32,800

도 5,740

시 3,846

802 반환금기타 16,800 16,800 0

03 기타반환금등 16,800 16,800 0

○의료급여 기타 잡수입 반환금
16,800

의료급여 부담금 1,337,614 1,337,487 127

308 자치단체등이전 1,337,614 1,337,487 127

07 자치단체간부담금 1,337,614 1,337,487 127

○의료급여대상자 의료급여 진료비 지원 시
비부담금 1,334,019

○건강생활유지비 시비부담금
3,381

○임신출산진료비 등 시비부담금
214

130,464,000원

88,902,000원

42,386,000원

16,800,000원

1,334,019,000원

3,381,000원

214,000원


